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Palkinnot
1. palkinto 500 euroa
2. palkinto 400 euroa 
3. palkinto 300 euroa
Palkinnot ovat verollisia.

Kirjoitukset julkaistaan Sosiaalitiedon verkkopalvelussa  
nimellä tai halutessasi nimimerkillä.  

Lisäksi parhaat kirjoitukset julkaistaan 15. kesäkuuta 2010  
ilmestyvässä Sosiaalitiedon kesänumerossa.

Kirjoituksen pituus saa olla enintään  
5 000 merkkiä eli noin kaksi A4-arkillista.  

Kirjoituksen voit otsikoida itse.

Lähetä kirjoitus Sosiaalitiedon toimitukseen 11. toukokuuta 2010 mennessä  
sähköpostitse toimitus@sosiaalitieto.fi tai postitse Toinen linja 14, 00530. 

Kirjoita meille köyhyydestä ja syrjäytymisen ehkäisystä  
sosiaalialan ammattilaisen näkökulmasta.  
Osallistu Sosiaalitiedon kirjoituskilpailuun. 

Mitkä ovat nykyköyhyyden tuntomerkkejä?
 Kohtaatko köyhiä työssäsi?  

Miten autat köyhiä, miten haluaisit auttaa – mikä estää? 
Miten onnistut syrjäytymisen ehkäisyssä? 

Tarvitaanko yksilötyötä vai rakenteellista työtä?

Vuosi 2010 on EU:n köyhyyden ja  
sosiaalisen syrjäytymisen torjunnan teemavuosi.

Pystytkö sosiaalialan ammattilaisena auttamaan köyhiä ja 
ehkäisemään syrjäytymistä?

KÖYHYYS

Lisätietoja Sosiaalitiedon toimituksesta:

Erja Saarinen 09 771 2188 
erja.saarinen@sosiaalitieto.fi

Lea Suoninen-Erhiö 09 771 2189 
lea.suoninen-erhio@sosiaalitieto.fi

Nähdäänkö ongelma ihmisissä,  
rakenteissa vai missä?

pitäisi puuttua? Toisaalta tiedetään sekin, että monet 
maahanmuuttajat, jotka ovat kiinnittyneet tiiviimmin 
yhteiskuntaan ja joilla on varaa, muuttavat pois näiltä 
alueilta. Keskeistä on se, että alue pysyy siistinä ja palve-
lutaso hyvänä, ettei hyväosaisia asuinalueelta pois ajava 
kurjistumisen kierre pääse alkuun. 

Asumisen eriytymisen ehkäiseminen alkaa jo kaavoi-
tuksesta: suositaanko sekarahoitteista asuntotuotantoa 
vai luodaanko yksipuolisia kaupungin vuokra-asunto-
alueita?

Helsingissä joidenkin asuinalueiden kouluissa maa-
hanmuuttajataustaisia lapsia alkaa olla jo 30–40 pro-
senttia oppilaista. Muiden maiden kokemukset osoitta-
vat, että siinä vaiheessa kantaväestö alkaa laittaa lapsiaan 
muihin kouluihin. Tämä ilmiö on nyt havaittu joissakin 
Helsingin kouluissa. Vanhemmat pelkäävät, että ope-
tuksen taso heikkenee, kun luokassa on paljon sellaisia 
lapsia, jotka eivät käy koulua äidinkielellään.

Itse asiassa monet maahanmuuttajataustaisistakaan 
eivät halua lapsiaan kouluihin, joita pidetään maahan-
muuttajakouluina, sillä he haluavat lapsensa pääsevän 
kunnolla kiinni suomalaisen yhteiskunnan mahdolli-
suuksiin. Sellaiset maahanmuuttajat, joilla on tosiasial-
liset mahdollisuudet valita, ovat yleensä koulutettuja, jo 
pitkään Suomessa olleita ja yhteiskuntaan kiinnittyneitä.

Miten tässä pitäisi toimia? Eriytyminen on huonoa 
kehitystä ja saattaa johtaa siihen, että tiettyjen koulu-
jen oppilailla ei ole tasa-arvoisia mahdollisuuksia päästä 
jatko-opintoihin. Tämä taas saattaa johtaa siihen, että 
jotkut ryhmät joutuvat syrjäytymisen kierteeseen. 

En näe muuta ratkaisua kuin sen, että koulujen taso 
pysyy niin hyvänä, ettei hyvinvoivalla keskiluokalla ole 
sen takia syytä muuttaa alueelta tai laittaa lapsiaan muu-
alle kouluun. Ja tietysti asuinalueiden pitää muutenkin 
olla sellaisia, että niissä viihtyy monenlaisista lähtökoh-
dista tuleva väki. 

Helsingissä on jo aika pitkään suunnattu lisärahaa 
niille kouluille, joiden alueet täyttävät erikseen määri-
tellyt huono-osaisuuden kriteerit. Maahanmuuttajien 
osuus alueella on näissä kriteereissä melko uusi asia. Tä-
mä ns. positiivinen diskriminaatio on myös tuottanut 
tulosta: koulut ovat saaneet paljon aikaan. Tietenkin eri 
kouluissa olosuhteet ovat erilaisia, mutta täytyy toivoa, 
ettei niillä ole vaikutusta koulun oppilaiden jatkomah-
dollisuuksiin. Uskon, että suomalaisten opettajien hy-
vä koulutus ja ammattitaito, joka on PISA-tulostenkin 
taustalla, auttaa myös maahanmuuttajalapsia menesty-
mään. Tämä koituu meidän kaikkien parhaaksi.

Maahanmuutosta, maahanmuuttajista ja näihin asi-
oihin kietoutuvista ongelmista on tärkeää puhua. On 
erittäin tervetullutta, jos professori Vihavainenkin pe-
rehtyy näihin kysymyksiin ja esittää niihin kestäviä yh-
teiskunnallisia ratkaisuja. 

Tietoa maahanmuuttotyöstä Helsingin sivuilla:  
www.hel.fi/heke/maahanmuutto


